Томская область
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
ЗАТО Северск
«Детская школа искусств»
(МАУДО ДШИ)

ПРИКАЗ

       14.04 2021                                                                                                                         №12/у

Об организации  приёма обучающихся
в МАУДО ДШИ в 2021 году

	В целях организации приёма обучающихся на обучение в 2021 году по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств и общеразвивающим программам в области искусств, на основании  ст. 83 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями), в соответствии с  Федеральными государственными требованиями  к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств и Рекомендациями по организации образовательной и методической деятельности при реализации общеразвивающих программ в области искусств в детских школах искусств по видам искусств, «Положения о правилах приёма и порядка отбора детей в МАУДО ДШИ в целях обучения по дополнительным предпрофессиональным программам» и «Порядка приёма поступающих в целях обучения по дополнительным общеразвивающим программам в МАУДО ДШИ, решения Педагогического совета от 14.04.2021 (Протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  приём обучающихся на 2021-2022 учебный год  по дополнительным общеобразовательным программам.
2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы:
2.1. Дополнительные предпрофессиональные программы:

	№п/п
	название программы
	срок обучения

	в области музыкального искусства

	1
	«Фортепиано»
	8 лет

	2
	«Духовые и ударные инструменты»
	8 лет

	5 лет

	3
	«Струнные  инструменты»
	8 лет

	4
	«Народные  инструменты»
	8 лет

	5 лет

	5
	«Хоровое пение»
	8 лет

	6
	«Музыкальный фольклор»
	8 лет

	в  области хореографического  искусства

	7
	«Хореографическое творчество»
	8 лет

	в  области декоративно-прикладного искусства

	8
	«Декоративно-прикладное творчество»
	5 лет

2.2.Дополнительные общеразвивающие программы:

	№п/п
	название программы
	срок обучения

	в области музыкального искусства

	1
	«Инструментальное исполнительство»:
(фортепиано, скрипка, ударные инструменты, баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара шестиструнная, электронный синтезатор)
	5 лет

	2 года

	2
	«Духовые инструменты» (труба, кларнет, саксофон)
	2 года

	3
	«Хоровое пение»
	5  лет

	3 года

	4

	«Фольклор»
	5 лет

	«Фольклор» («Родничок»)
(сетевая форма реализации)
	1 год

	5
	«Эстрадное пение»
	5 лет

	3 года

	2 года

	в  области хореографического  искусства

	7
	«Народная хореография»
	5 лет

	3 года

	«Народная хореография» («Ритмика»)
(сетевая форма реализации)
	1 год

	8
	«Современная хореография»
	5 лет

	«Современная хореография»
(сетевая форма реализации)
	3 года

	1 год

	в  области театрального искусства

	9
	Театрально-игровая студия «Теремок»
	5 лет

	1 год

	10
	Театральная студия «Улыбка»
	5 лет

	3 года

	11
	«Музыкальный театр  «Аллегро»
	4 года

	в  области декоративно - прикладного искусства

	12
	«Росток»
	5 лет

	13
	Театр моды «Натали»
	5 лет

	14
	«Юные таланты»
	3 года

	1 год

	15
	«Рукавички»
	3 года

	                 1 год

	16
	«Мастерилки»
	2 года

	«Мультстудия «Орлёнок»
	3 года

	17
	«Искусство фотографии»
	3 года

	18
	«Цветные ладошки»
	4 года

	19
	«Волшебный калейдоскоп»
(сетевая форма реализации)
	1 год

2.3. Дополнительные адаптированные общеразвивающие программы:

	№п/п
	название программы
	срок обучения

	1
	«Траектория индивидуального развития»
	2 года

	2
	«Музыка с закрытыми глазами»
	2 года

	3
	«Чародеи» (сетевая форма реализации)
	1 год

2.4. Дополнительные общеразвивающие программы на внебюджетной основе:

	№п/п
	название программы
	срок обучения

	1
	«Волшебные ритмы»
	1 год

	в области музыкального искусства

	2
	«Войди в мир искусства»
	1 год

	3
	Начального музыкального развития
	1 год

	4
	Начального музыкального развития  с определением специальности
	1 год

	5
	«Ладушки»
	1 год

	6
	Любительское музицирование (гитара шестиструнная)
	1 год

	Любительское музицирование (бардовская гитара)
	1 год

	Любительское музицирование (эстрадный вокал)
	1 год

	в  области хореографического  искусства

	7
	«Детки в балетках»
	1 год

	в  области театрального  искусства

	8
	«Азбука театра»
	1 год

2.Барышниковой И.М., и.о. заместителя директора по УВР, до 15.04.2021 разместить на информационных стендах  и сайте МАУДО ДШИ информацию об организации и проведении приема обучающихся в МАУДО ДШИ в 2021 году.
	3. Сформировать приёмную комиссию в следующем составе:
· председатель комиссии – Барышникова И.М., и.о. заместителя директора по УВР;
· секретарь комиссии – Рыжова И.Е., секретарь учебной части;
· член комиссии – Лавриненко Е.Г., секретарь руководителя.
4. Приёмной комиссии МАУДО ДШИ  организовать:
· прием документов поступающих в МАУДО ДШИна обучение по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области искусств;
· [bookmark: ]проведение   консультаций   родителей   (законных   представителей)   опредстоящей	процедуре	отбора	 поступающих	на	дополнительныепредпрофессиональные программы с целью определения творческих способностей детей.
		5.Установить следующие сроки приёма документов поступающих в МАУДО ДШИ:
· на зачисление в первый класс для обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств – с 15 апреля до 31 мая 2021 года;
· на зачисление в порядке перевода или восстановления для обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств – в течение учебного года до 31 января (при наличии свободных мест);
· на зачисление обучения по дополнительным общеразвивающим программам - с 15 апреля 2021 года; при наличии свободных мест - до 31 января.
	6. Установить график работы приёмной комиссии (Приложение №1).
7. Утвердить формы отбора поступающих в 1 класс МАУДО ДШИ с целью обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств (Приложение 2).
		8.Утвердить комиссию по отбору поступающих на обучение по дополнительным предпрофессиональным программы в области музыкального искусства в следующем составе:
Е.В.Поспелов – председатель комиссии, директор МАУДО ДШИ;
И.М.Барышникова – ответственный секретарь комиссии, и.о. зам. директора по УВР;
члены комиссии:
· Ю.М. Байгулова – зав. вокально-хоровым  отделениеи,
· Н.А. Дворникова – преподаватель вокально-хорового отделения,
· Т.В. Косарева – зав. отделением фортепиано,
· Д.В. Гахова – зав. отделением народных инструментов,
· С.Ю. Сосина – зав. отделения оркестровых инструментов,
· Т.А.Плеханова – зав.отделением музыкально-теоретических дисциплин.
		9.Утвердить комиссию по отбору поступающих на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства в следующем составе:
· Е.В.Поспелов – председатель комиссии, директор ДШИ;
· И.М.Барышникова – ответственный секретарь комиссии, и.о. зам. директора по УВР;
члены комиссии:
· С.В. Зезюков - преподаватель хореографического отделения;
· Е.А.Туманова – преподаватель хореографического отделения;
· Л.В.Рожнова  - преподаватель хореографического отделения.
10.Утвердить комиссию по отбору поступающих на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области декоративно-прикладного искусства в следующем составе:
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.png
- E.B.Ilocnenos — npeacenatens kKomuccuy, nupexrop JIIH,

- .M.BapbIIHAKoOBa — OTBETCTBEHHBIN CeKpeTaph KOMHCCUH, H.0.3aM.IupeKTopa 1o YBP,

YIEHBl KOMUCCHH:

- I1.T.IllaroxuHa - mpenoaBaTeb OTACICHUS 1€KOPaTHBHO-IIPUKIAIHOIO TBOPYCCTBA,;

- B.B.IllepcTo6uToBa — mpenoaaBaTenb OTACICHUS IEKOPATUBHO-IIPHUKIIATHOTO TBOPYECTRA,

- JO.K.I'oryHckas - mpernoaaBaTelib OTASICHUSA J1EKOPATUBHO-TIPHKIIAIHOTO TBOPYECTBA.

11. VrBepmuts rpaduk paboThl KOMHCCHH 110 0TOOpPY mocTynaroiux (Ilpunoxenue Ne3).
12.MHaMBUAyatbHBI OTOOP HOCTYHAONIUX ¢ OTPaHUYEHHBIMU BO3MOXKHOCTSIMH 3I0POBbS, JICTCH-

WHBAIMIOB HAa JOIOJHUTEIbHBIE 00Ieo0pa3oBaTeNbHbIE NPOrPaMMBl  OPraHH30BaTh C  yUCTOM

0co0eHHOCTEH MCUXO(PHU3MUECKOTO Pa3BUTUS, HHIUBUIYAIBHBIX BO3MOXKHOCTEH H COCTOSHHUS 370POBBS

yKa3aHHBIX KaTerOpUi MOCTYIAIOIIHUX.

13. KomuccussM mo  oTOopy  IOCTyHAlOIIMX Ha  OOyd4eHHE IO  JOINOJHHUTEIHLHBIM
peanpodeCcCHOHATIBHBIM TPOrpaMMaM B 0OJIACTH HCKYCCTB HOCIE OKOHYAHHUs pabOTEI B TEUYEHHE TPEX
a0o4yMx JHEH IOATOTOBHTH CIHCKH JETed, YCHEIIHO MpOIISAIINX Mpolexypy ordopa H
€KOMEHIOBAHHEIX K 3a4MCIeHHIO B 1 Kiacc. PelmeHne KoMuUCCHH O pe3ysbTaTax 0TOOpa Ha OCHOBaHHMHM
PUEMHBIX HCIIBITAHUHN JOBECTH B YCTAHOBIIEHHBIE CPOKH JI0 CBEICHUS 3aMHTEPECOBAHHBIX JIHII.

14. YTBepauTh aneSIMHOHHYI0 KOMICCHIO JUIS pacCCMOTPEHH 3asiBIICHUH POTUTENEH (3aKOHHBIX

IpecTaBuTeNel), He COrNIACHBIX C Pe3yJIbTaTaMH HHIMBHAYAJIHHOTO 0TOOpa IOCTYNAOMIMX HA 00yYCHHUE

110 JOIOJIHUTENBHBIM IPeANPo(hecCHOHATHHBIM TPOrpaMMaM B 00JIaCTH HCKYCCTB B CIIEAYIOIIEM COCTABE:
— E.IN. CkopHHYEHKO — IIpe/ice1aTeNh KOMUCCHH, 3aMecTuTeNb aupekropa JIIN no MP u I1/T;

— H.E. PepkoBa — cekperaph, ceKkperapb yueOHOM JacTH;
YJIEHBl KOMUCCHH:
— A.B. UBanosna, E.b. FOmununa — npenogasareny.
15./1e10onponu3BOACTBO KOMHUCCHH IO TNpPUEMY M PETHUCTpPAllMM 3asBICHUH C IIPHCBOCHHEM
PETHCTPAlMOHHOTO HOMeEpa MO KaXAoH mpennpodeccHoHanbHOW M 00liepa3sBUBAIOLICH IPOrpamMMe
OTIEIBHO, BeJICHHE TTPOTOKOJIOB BO3JIOKUTH Ha cekpeTaps yueOHoi Jactu PeoxoBy WLE.
16.0TBEeTCTBEHHOCTh 3a opraHu3anuio npuéma obyuaromuxcs B MAYJIO [N Bo3noxute Ha
Bapeimaukoy .M., n.o0. 3amecturens nupekropa no Y BP.
17.bapemaukoBoit .M., u.0. 3amectutenst aupekrtopa no YBP, obecneuuts cobmojeHue
3aKOHOJATEIbCTBA M EIUHCTBO TPeOOBaHWH, NPEOBSIBIIEMBIX K IOCTYMAIONMM Ha OO0y4eHHe IO
JIOMIOJTHUTENIEHBIM ~ TPEIPO(PECCHOHAIFHBIM ~IIporpaMMaM B OOJIACTH  HCKYCCTB IIPH  TIPOBEICHUHU
poIexypsl oToopa.
18. bapeimaukoBoit .M., u.0. 3amectutens nupekropa no ¥YBP, onybnukoBats uHdoOpMaImio o
pe3yabTaTax NpHUEMHBIX UCIBITAHUH U 3aBEepIICHUH IPOLEIYPhl OCHOBHOIO IIpHeMa Ha JOMOJHHUTEIbHEIE
npeanpodeccuoHaTbHbIe IporpaMMbl Ha oduitnansHoM caiite MAY J1I0O 1IN mo 10.06.2021.

19. KoHTposs 3a UCIIOTHEHUEM MTPHKAa3a OCTABIIAIO 3a COOOH.
:/‘

= iso Jico e

Jlupexrop E.B. Ilocrienon